

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2021/65120

### Poskytnutí vnitřních řídicích aktů ÚPČR

#### **Žádost:**

ze dne 15. 6. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Seznam včetně znění všech závazných metodických materiálů upravující činnost pracovníků ÚP ČR, které se týkají nepojistných sociálních dávek a které byly vydány od 15. 1. 2021 do 15. 6. 2021.
2. Rozhodnutí generálního ředitele č. 18/2012
3. Rozhodnutí náměstkyně pro sociální věci č. 14/2013
4. Rozhodnutí náměstkyně sekce pro sociální věci č. 4/2014
5. Rozhodnutí ředitelky Odboru pro sociální věci č. 15/2015
6. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí ředitelky Odboru pro sociální věci č. 15/2015
7. Směrnice generální ředitelky č. 2/2016
8. Dodatek č. 1 ke Směrnici generální ředitelky č. 2/2016
9. Směrnice generální ředitelky č. 4/2017
10. Dodatek č. 1 ke Směrnici generální ředitelky č. 4/2017
11. Dodatek č. 2 ke Směrnici generální ředitelky č. 4/2017 Postup Úřadu práce České republiky při realizaci veřejné služby ve znění Dodatku č. 1
12. Směrnice generální ředitelky č. 16/2018
13. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.2/2012
14. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.8/2012
15. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.9/2012
16. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.10/2012
17. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.14/2012
18. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.16/2012
19. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.18/2012
20. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.23/2012
21. Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č. 23/2012
22. Dodatek č. 2 ke Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č. 23/2012
23. Sdělení vedoucí oddělení nepojistných sociálních dávek č.25/2012
24. Sdělení ředitelky odboru nepojistných sociálních dávek č. 5/2013
25. Sdělení ředitelky odboru nepojistných sociálních dávek č. 5/2013 – PŘÍLOHA č. 1
26. Dodatek č. 1 ke Sdělení ředitelky odboru nepojistných sociálních dávek č. 5/2013 - PŘÍLOHA č. 1
27. Sdělení ředitelky odboru nepojistných sociálních dávek č. 7/2013
28. Sdělení ředitelky odboru nepojistných sociálních dávek č. 9/2013
29. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č.21/2013

30. Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 21/2013
31. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č.22/201332. Sdělení vedoucí oddělení pěstounských dávek č. 2/2014
33. Sdělení ředitelky odboru NSD pro rodinu a dítě č. 4/2014
34. Dodatek č. 1 ke Sdělení ředitelky odboru NSD pro rodinu a dítě č. 4/2014 Dávky pěstounské péče s vazbou na EU
35. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 7/2014
36. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 10/2014
37. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 11/2014
38. Sdělení náměstkyně generální ředitelky pro sociální věci č. 12/2014
39. Sdělení ředitelky odboru NSD pro OZP, SP a IPSS č. 14/2014
40. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 15/2014
41. Sdělení vedoucí oddělení pěstounských dávek č. 17/2014
42. Sdělení vedoucí oddělení pěstounských dávek č. 18/2014
43. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 27/2014
44. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 28/2014
45. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 2/2015
46. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 3/2015
47. Sdělení vedoucí oddělení pěstounských dávek č. 4/2015
48. Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení pěstounských dávek č. 4/2015
49. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 5/2015
50. Sdělení ředitelky odboru NSD pro OZP, SP a IPSPO č. 6/2015
51. Dodatek č. 1 ke Sdělení ředitelky odboru NSD pro OZP, SP a IPSPO č. 6/2015
52. Úplné znění Sdělení ředitelky odboru NSD pro OZP, SP a IPSPO č. 6/2015 ve znění Dodatku č. 1
53. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN a vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 7/2015
54. Sdělení náměstkyně generální ředitelky pro sociální věci č. 8/2015
55. Dodatek č. 1 ke Sdělení náměstkyně generální ředitelky pro sociální věci č. 8/2015
56. Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 9/2015
57. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP č. 10/2015
58. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 12/2015
59. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 15/2015
60. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 16/2015
61. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 2/2016
62. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 05/2016
63. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 06/2016
64. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 8/2016
65. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 10/2016
66. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 12/2017
67. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 14/2017
68. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 15/2017
69. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci a vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 13/2018
70. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 15/2018
71. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 16/2018

72. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 17/2018
73. Sdělení vedoucího oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci č. 18/2018
74. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávek PP a IPSPO č. 01/2019
75. Sdělení ředitele Odboru zaměstnanosti a ředitelky Odboru pro sociální věci č. 3/2019
76. Sdělení vedoucího oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci, vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO a vedoucí Oddělení ekonomiky, metodiky, účetnictví a výkaznictví č. 6/2019
77. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 7/2019
78. Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 7/2019
79. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 10/2019
80. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 16/2019
81. Dodatek č. 1 ke Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 16/2019
82. Sdělení vedoucí Oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 18/2019
83. Sdělení vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 20/2019
84. Sdělení vedoucího oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci a vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 21/2019
85. Sdělení vedoucího oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci a vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 26/2019
86. Sdělení vedoucího oddělení NSD pro HN, SSP a sociální práci a vedoucí oddělení NSD pro OZP, dávky PP a IPSPO č. 29/2019
87. Sdělení vedoucí Oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 4/2020
88. Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 9/2020
89. Sdělení ředitelky Odboru nepojistných sociálních dávek č. 12/2020
90. Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 14/2020
91. Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 16/2020
92. Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 17/2020
93. Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 18/2020
94. Sdělení ředitelky Odboru nepojistných sociálních dávek č. 19/2020
95. Sdělení vedoucího oddělení HN a SSP č.13/2020“.

### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): V uvedeném období byly Odborem nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce ČR, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, vydány následující vnitřní řídicí akty: Směrnice generálního ředitele č. 2/2021 Sjednocující pokyny pro útvary nepojistných sociálních dávek dle zákona č. 588/2020 Sb., o náhradním výživném pro nezaopatřené dítě a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o náhradním výživném) a jeho implementace do praxe Úřadu práce ČR, Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 5/2021 Postupy správního orgánu při zajištění znehodnocení průkazů osoby se zdravotním postižením a jejich následného přesunu do centrální spisovny a Sdělení vedoucí oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 6/2021 Postupy k provádění inspekcí poskytování sociálně-právní ochrany ve specifickém režimu s ohledem na konkrétní epidemiologickou situaci,

které Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 36) – 37): Vámi uváděná sdělení nejsou v dostupných evidencích vnitřních řídicích aktů Úřadu práce ČR evidována ani zveřejněna a je tak otázkou, zda byla vydána.

Ad 2) – 35) a 38) -95): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme Vámi výše požadované dokumenty.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do Vámi uvedené datové schránky pro doručování: xxx.

Přílohy: Žadateli byly poskytnuty požadované vnitřní řídicí akty dle textu výše, které však z důvodu mimořádného rozsahu nezveřejňujeme.

S pozdravem